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Til medlemmerne af Byplanudvalget, Dagtilbudsudvalget samt Skoleud-

valget, samt CC til direktør Kasper Graa Wulff (Center for Udvikling, Plan 

og Byggesag) og direktør Edda Heinskou (Center for Uddannelse og Pæ-

dagogik). 

Virum Skoles bestyrelse har læst dagsordenen til Byplanudvalgets møde 

onsdag d. 11. maj 2022, pkt. 5. Punktet omhandler igangsættelse af en 

lokalplan for den nordlige del af matrikel 12et, som huser Virum Skole, en 

pedelbolig og motorikhuset.  

 

Punktet har fanget skolebestyrelsens opmærksomhed, da det foreslåede 

lokalplansområde ikke kun omhandler de arealer, der i dag bruges som 

pedelbolig og motorikhuset, men også én af Virum Skoles to boldbaner. 

Dette bekymrer os, og vi har derfor fundet anledning til at komme med 

vores bekymringer så tidligt i processen som muligt. 

 

Processen: Vores høringssvar omhandler en midlertidig institution 

I et bilag til dagsordenspunktet (”Lokalplanafgræsning med påskrifter”) er 

området afgrænset med en rød streg på et satellitbillede. 

 

Skolebestyrelsen er bekendt med, at der mangler institutionspladser i Vi-

rum, og vi arbejder meget gerne sammen med Skoleudvalget, Dagtil-

budsudvalget og Byplanudvalget om en god løsning.  

 

I vores høringssvar af 15. marts 2022 i forbindelse med et forslag om pla-

cering af en midlertidig institution 

ud mod Skolebakken 21-25 har vi 

tydeligt beskrevet udfordringerne 

med Virum Skoles allerede nu be-

grænsede udearealer. At hørings-

svaret ikke er mere kritisk end det 

er, skyldes, at vi har regnet med 

placering af en midlertidig institu-

tion i maks. 5 år. Dette er vi villige 

til at samarbejde om, da alt andet 

synes urimeligt.  

 

Virum Skoles bestyrelse kan dog 

på ingen måde samarbejde om en 

permanent løsning, hvor Virum 

Skoles udearealer bliver mindre 

end de er i dag. Vores høringssvar 
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skal dermed kun ses som et udtryk for vores holdning om placering af en 

midlertidig institution og kan ikke ydermere indgå i Byplanudvalgets be-

handling af en sag om permanent placering af en ny institution. Dette 

kræver en ny høring.  

 

Udfordringerne med udearealerne 

Vi er bekymrede over risikoen for at miste skolens nordlige boldbane, 

som med et areal på 1.713 m2 udgør ~40 % af det samlede boldbane-

areal. Se venligst vedlagte kortbilag generet fra Krak 

https://map.krak.dk/m/P881R 

 

Med over 1.000 elever er Virum Skoles udearealer allerede pressede:  

 

• I timerne anvendes det samlede boldbaneareal til idræt, UUV-un-

dervisning og diverse andre undervisningsaktiviteter, som skal 

sikre trivsel og opfyldelse af Folkeskolelovens krav om bevægelse. 

Det er en daglig kamp at få kabalen til at gå op.  

 

• I frikvarterne søger eleverne ud på boldbanerne og formår at 

presse sig sammen, så der bliver plads til så mange som muligt i 

gang med rundbold, fodbold osv. Eleverne arrangerer sig, så der 

på den nordlige boldbane typisk er to rundboldspil i gang på 

samme tid. Endvidere søger en del elever, i mangel af plads inden-

for skolens område, ud på Skolebakken og omkringliggende veje 

for at spille bold, hvilket har medført naboklager.  

 

Desuden bør det indgå i overvejelserne, at tabet af den nordlige boldbane 

reelt vil betyde et langt større tab af areal end de nævnte 40%:  

• Der må etableres en flisesti i det nordøstlige hjørne af den sydlige 

boldbane.  

• Den nordlige boldbane er den attraktive, da den også fungerer 

udenfor sommerperioden, hvorimod den sydlige bane i praksis er 

umulig at anvende i 4-5 måneder om året, hvor den står under 

vand.  

 

Begrænses boldbanearealet vil det med andre ord føre til en betydelig be-

grænsning af mulighederne for at skabe en sund og aktiv skoledag.  

 

Invitation til besøg og dialog 

Virum Skoles bestyrelse indgår gerne i en konstruktiv dialog om hvordan 

udfordringerne med kapaciteten på børneområdet kan løses. At tage en 

del af skolens arealer føles dog som en kortsigtet løsning, der blot skub-

ber problemet fra dagtilbudsområdet til skoleområdet. Børn bliver jo æl-

dre og skal i skole!  

 

Skolebestyrelsen vil meget gerne invitere de i processen involverede ud-

valg til at besøge skolen indenfor almindelig skoletid og få et indtryk af, 

hvor meget 1.000 elever fylder. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Lars Møller Salling 

Skolebestyrelsesformand 

 

 

Kortbilag: klip fra krak.dk 

 

 
 

  


